
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

от  30.08.2022  №  233 – од 

 

Об утверждении Плана работы с обучающимися - кандидатами на получение медалей 

 «За особые успехи в обучении» 2022-2023 учебном году 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

 

              В целях качественной подготовки обучающихся - кандидатов на получение 

медалей «За особые успехи в обучении» 2022-2023 учебном году к государственной 

итоговой аттестации по образовательной программе среднего общего образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы с обучающимися - кандидатами на получение медалей «За 

особые успехи в обучении» 2022-2023 учебном году муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

(приложение №1). 

 

2. Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе – Тюриной В.А.,  

ознакомить всех участников образовательных отношений с планом работы с 

обучающимися - кандидатами на получение медалей «За особые успехи в 

обучении» 2022-2023 учебном году муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15». 

 

3. Берсеневой Т.Г., администратору школьного сайта, в срок до 15.09.2022г. 

разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Тюрину В.А., заместителей директора 

по учебно-воспитательной работе (8–11 классы). 

 

Руководитель организации            директор        ___________     Н.С. Малькова 

                                                         
должность                       подпись 

                    
Ф.И.О.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу от 30.09.2022 № 233-од 

 

ПЛАН 

работы с обучающимися - кандидатами на получение медалей 

 «За особые успехи в обучении»  

 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственные 

Организационно – методическая работа 

1 Составление и утверждение плана работы с 

учащимися кандидатами на получение медалей 

по результатам учебной деятельности 

август-сентябрь Заместитель 

директора по 

УВР 

2 Педсовет по итогам государственной итоговой 

аттестации за прошлый учебный год. 

октябрь Заместитель 

директора по 

УВР 

3 Организационно-методическое совещание 

учителей-предметников. Знакомство с  

«Положением о медалях «За особые успехи в 

учении»  

октябрь Заместитель 

директора по 

УВР 

4 Осуществление контроля  за  успеваемостью 

кандидатов на медали: беседы-консультации с 

претендентами на медаль, педагогами, 

родителями, проверка классных журналов на 

предмет успеваемости. 

систематически Заместитель 

директора по 

УВР, классные 

руководители 

5 Анализ  успеваемости (предварительные   

итоговые данные)  

декабрь -  

март 

Заместитель 

директора по 

УВР, классные 

руководители 

6 Совещание с учителями - предметниками 

выпускных классов  «Готовность претендентов на 

получение золотой медали к государственной 

итоговой аттестации» 

май Заместитель 

директора по 

УВР 

7 Совещание у директора «Об итогах выпускных 

экзаменов» 

июнь Заместитель 

директора по 

УВР 

8 Проведение педагогического совета «О 

награждении выпускников медалями» 

июнь Заместитель 

директора по 

УВР 

Работа с учащимися 

1 Составление списков кандидатов на получение 

медалей  

август-сентябрь 

 

Заместитель 

директора по 

УВР 

2 Ознакомление учащихся кандидатов на 

получение медалей с положением «О медалях за 

успехи в учении» 

сентябрь-

октябрь 

Заместитель 

директора по 

УВР 

3 Формирование базы данных  с выбором 

предметов для сдачи ЕГЭ кандидатов на 

получение медалей.  

ноябрь 

февраль 

 

Заместитель 

директора по 

УВР 

4 Информационно-разъяснительная работа по 

вопросам итоговой аттестации кандидатов на 

получение медалей. 

систематически  Заместитель 

директора по 

УВР 



5 Оформление информационного стенда 

«Готовимся к экзаменам» 

апрель Заместитель 

директора по 

УВР 

6 Проведение индивидуальных консультаций с 

учащимися-кандидатами на получение медалей 

по вопросам текущей и рубежной успеваемости 

систематически Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники 

Работа с родителями 

1 Проведение индивидуальных консультаций для 

родителей учащихся-кандидатов на получение 

медалей  

по мере 

обращения 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники 

2 Проведение родительских собраний с повесткой 

«Положение о медалях «За особые успехи в 

учении», «Нормативно-правовая база по итоговой 

аттестации» 

октябрь- 

февраль 

Заместитель 

директора по 

УВР, классные 

руководители 

3 Доведение до сведения родителей информации о 

результатах успеваемости претендентов на 

медаль 

октябрь - май  Заместитель 

директора по 

УВР, классные 

руководители 

 

 

             Проанализировав результаты сдачи ЕГЭ выпускниками, получившими медали «За 

особые успехи в учении» в 2022 году, в школе будет продолжена следующая работа:  

- изучение нормативных документов с претендентами на получение медали «За особые 

успехи в учении» и их родителями через проведение родительских собраний, 

организацию индивидуальных консультаций, размещение информации на стендах и 

официальном сайте школы;  

- организация работы с выпускниками, претендующими на высокие результаты экзаменов 

и получение медали «За особые успехи в учении» через проведение групповых и 

индивидуальных занятий, консультаций;  

- встречи с претендентами на медали «За особые успехи в учении» и их родителями 

(законными представителями);  

- мотивирование обучающихся на участие в интеллектуальных конкурсах, конференциях, 

научно-практических конференциях и олимпиадах различного уровня, в том числе 

международного.  

 

 

Составил: заместитель директора по учебно-воспитательной работе - Тюрина В.А. 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-26T09:27:03+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




